Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 3022 22

CONSIDERANDO os termos da Resolução n.º 17/2013 deste Poder Judiciário, a qual dispõe sobre a concessão e pagamento de
passagens e diárias no âmbito do Poder Judiciário, bem como o que dispõe o art. 70, XVII e XXIX da Lei Complementar n.º 17/1997;

RESOLVE:

I- RETIFICAR o inciso I da Portaria nº 2393/2020  alterando a data do deslocamento do Magistrado Dr. Roberto Santos Taketomi
para o período de 14/04/2021 a 16/04/2021 à Comarca de Lábrea/AM, mantendo a Portaria nº 2342/2020 em seus demais termos.

Anote-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, Manaus/AM, em 04 de fevereiro de 2021.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
                                    Presidente

Secretaria Geral de Administração

PORTARIA n.º 237 de 04 de fevereiro de 2021.

O Diretor da Divisão de Expediente Administrativo vinculado à Secretaria Geral de Administração deste Tribunal de Justiça,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 1.590, de 03 de agosto de 2020 e

CONSIDERANDO a informação da Divisão de Contratos e Convênios (pág. 496) e o Despacho (pág.498) nos autos do Processo
Administrativo TJ/AM n.º 2021/000636,

RESOLVE

DESIGNAR os servidores Ricardo Correa da Costa e Nilson Monteiro de Oliveira lotados na Divisão de Engenharia deste
Poder (prédio-anexo), como Fiscal e Suplente, respectivamente, a fi m de acompanharem a execução do Contrato Administrativo n.º
003/2021-FUNJEAM celebrado entre esta Corte de Justiça e a Empresa JF TECNOLOGIA EIRELI.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em Manaus, 04 de fevereiro de 2021.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

PORTARIA n.º 238 de 04 de fevereiro de 2021.

O Diretor da Divisão de Expediente Administrativo vinculado à Secretaria Geral de Administração deste Tribunal de Justiça,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 1.590, de 03 de agosto de 2020.

CONSIDERANDO a Certidão de Óbito (págs. 02/03), bem como a informação prestada pela Divisão de Pessoal de pág. 06 do
Processo Administrativo CGJ/AM n.º 2021/000054,

RESOLVE

CONSIDERAR JUSTIFICADAS as faltas do servidor GABRIEL WAGNER DE FRANÇA MAR, Assistente Judiciário deste Poder,
lotado no Setor da Assessoria de Imprensa da Corregedoria Geral de Justiça, no período de 28/01/2021 a 04/02/2021, conforme
Licença Luto, nos termos do inciso III do artigo 56 e inciso II do artigo 114 da Lei n.º 1.762/86, de 14/11/1986 – Estatuto dos Funcionários
Públicos Civis do Estado do Amazonas.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Secretaria Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em Manaus, 04 de fevereiro de 2021.

BRENO FIGUEIREDO CORADO
Diretor da Divisão de Expediente Administrativo

PORTARIA nº 234, de 04 de fevereiro de 2021.

O Diretor da Divisão de Expediente Administrativo, vinculado a Secretaria Geral de Administração deste Tribunal de Justiça, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 1.545, de 20 de julho de 2020.

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 026/2021-DVGP/TJ, oriundo da Divisão de Gestão de Pessoas, de fl s. 04 do Processo
Administrativo TJ/AM nº 2021/001755.